ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2021 г. N 806

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФОРМИРОВАНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

В ОТНОШЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о формировании

государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в

отношении федеральных государственных

учреждений и финансовом обеспечении

выполнения государственного задания,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 июня 2015 г. N 640 "О

порядке формирования государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение

работ) в отношении федеральных

государственных учреждений и финансового

обеспечения выполнения государственного

задания" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 28, ст. 4226; 2017, N 38, ст.

5636).

2. Установить, что пункт 8 Положения о

формировании государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение

работ) в отношении федеральных

государственных учреждений и финансовом

обеспечении выполнения государственного

задания, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 июня

2015 г. N 640 "О порядке формирования

государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в

отношении федеральных государственных

учреждений и финансового обеспечения

выполнения государственного задания" (в

редакции настоящего постановления),

применяется при формировании

государственного задания на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 мая 2021 г. N 806

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

ФОРМИРОВАНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

ВЫПОЛНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

1. Пункт 8 дополнить абзацами следующего

содержания:

"Государственное задание на выполнение работ

по проведению научных исследований

формируется федеральными органами

исполнительной власти в отношении

подведомственных федеральных

государственных учреждений только по тем

научным темам, целесообразность

финансирования за счет средств федерального

бюджета которых в установленном порядке

определена федеральным государственным

бюджетным учреждением "Российская академия

наук".

Требование, установленное абзацем вторым

настоящего пункта, не распространяется на

научные исследования, проводимые

организациями, подведомственными

Министерству обороны Российской Федерации,

Министерству внутренних дел Российской

Федерации, Министерству иностранных дел

Российской Федерации, Федеральной службе

безопасности Российской Федерации,

Федеральной службе по техническому и

экспортному контролю, Федеральной службе

войск национальной гвардии Российской

Федерации, Федеральной службе исполнения

наказаний и Федеральной службе охраны

Российской Федерации.".

2. В абзаце третьем пункта 13 слова "и работ"

исключить.